SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/5

EDITAL Nº 293/GR/UFFS/2018

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE MARÇO DE 2018

DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais e, em cumprimento ao EDITAL Nº 48/GR/UFFS/2018, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios Socioeconômicos

do mês de março de 2018 do Campus Laranjeiras do Sul.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1
Moradia

Transporte

1

Transporte

2

Transporte

3
Estudantil

1622550006 Adriano Augusto do Nascimento Almeida - - - - 30,00 20,00

1512510031 Adriano Terres da Rosa IN1 - IN1 - - IN1

1512503055 Alan Cezar Fernandes DE3 DE3 DE3 - - DE3

1812503017 Alan Douglas Vieira Telles 60,00 100,00 - 50,00 - 55,00

1712310013 Allan Carlos Versa Bordignon 15,00 50,00 - 15,00 - 20,00

1412550029 Amanda Caroline Teodoro - - - - 100,00 135,00

1812703013 Ana Angela Babaresco 60,00 - 35,00 - - 55,00

1812703044 Ana Nunes Hoffmann Salles IN7 - - IN7 - IN7

1412550008 Ana Paula Olinto - - - 15,00 - 20,00

1712601031 Ana Paula Ribeiro Abib de Paula 105,00 - 50,00 - - 135,00

1412540031 Ana Rosa Costa de Oliveira 105,00 - 50,00 - - 135,00

1712503051 Andre Luis Caigaro da Luz 60,00 - 35,00 - - 55,00

1522601007 Andrei Zocche 60,00 - 35,00 - - 55,00

1812310019 Andressa Fatima da Silva Mendes 60,00 - - - - 55,00

1812703015 Andrius Lucas Grudysz 105,00 - 50,00 - - 135,00

1412310046 Anna Flavia Carla de Moraes 60,00 100,00 - 50,00 - 55,00

1712310001 Aparecido Marianno Neto 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1712310025 Arthur Barbosa Neto 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1712601040 Bruna Carolina dos Santos Giarolo 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1812503004 Bruna Luiza de Oliveira 60,00 100,00 - 50,00 - 55,00

1812541026 Bruno Carlos de Lima IN1 - - - - IN1

1612310005 Bruno Paulino da Sa Pereira 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1812601022 Bruno Renan Borgato IN1 - - - - IN1

1812510018 Camila Sanchez Pasqualini 60,00 - - - - 55,00

1612601010 Carlos Felipe Militz DE3 - DE3 - - DE3

1712550012 Carolina Corso - - IN1 - - IN1

1812703011 Carolina Florencio 60,00 - - - - 55,00

1612503031 Cassiane Uliana 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1812503044 Cesar Augusto Bueno 60,00 - - - - 55,00

1812310026 Chantale Jean Francois 60,00 - - - - 55,00

1522550018 Claudineia Luciana Formentao da Silva - - - - 100,00 135,00

1122541015 Cleomere de Oliveira 105,00 210,00 - - - 135,00

1812503020 Cristiano Aquino de Jesus 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1722541015 Cristofer Furmann 105,00 - 50,00 - - 135,00

1512503048 Daiane Bovaroli DE3 DE3 DE3 - - DE3

1812703006 Danieli de Vargas Lopes 105,00 210,00 - - - 135,00

1212310011 Danieli Natali Konopka 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1512550019 David Willian Brandao - - - - 100,00 135,00

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0048

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/5

1812503050 Dayara Marcelaine Lima de Oliveira 60,00 - - - - 55,00

1412601053 Debora Alice Coelho 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1612601024 Debora Romanio 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1712550003 Deise Mari Oliveira da Costa - - - 80,00 - 135,00

1812703004 Denise Bonfim da Silva 60,00 - 35,00 - - 55,00

1712503053 Dheison Cassaniga da Silva 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1112540016 Dirlene Aparecida de Oliveira 105,00 - 50,00 - - 135,00

1812503046 Douglas Eloi da Silva Schreiner 60,00 - - - - 55,00

1812503058 Elaine Rodrigues dos Santos 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1612310029 Eliezer Boaroli 60,00 - 35,00 - - 55,00

1812703025 Elisana Ariele Oleinik IN1 - - - - IN1

1612503042 Eliton Emanoel Volff Martinelli 105,00 - 50,00 - - 135,00

1622503001 Eliton Grubler 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1812541031 Elizete de Oliveira Aquino IN1 - - - - IN1

1512510017 Eloiza Scariot 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1812503008 Emanuel Andre Sampietro 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1812601050 Emanuel Vyctor da Silva Antoniolli 60,00 - - - - 55,00

1812310025 Emmanuel Limose 60,00 - - - - 55,00

1522541011 Erivelton Douglas Camargo Mandecau DE7 - - - - DE7

1622541016 Eudineia Palinski* 105,00 - - - - 135,00

1622550007 Evllyn Andressa Novakoski - - - - 100,00 135,00

1412550018 Ezenildo Alves Barbosa - - - - 100,00 135,00

1522503004 Fatima Drabeski DE3 DE3 - DE3 - DE3

1812503040 Felipe Ferreira Leonardo 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1522550040 Fernanda de Oliveira - - - 80,00 - 135,00

1812541014 Francielle Aparecida Santos Cunha IN1 - - - - IN1

1812601007 Gabriel Henrique de Albuquerque 60,00 100,00 - 50,00 - 55,00

1412503035 Gabriel Jose Zimermann 60,00 - 35,00 - - 55,00

1812310024 Gabriel Rocha Mongin 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1812703041 Gabriela Gergeli 60,00 - - - - 55,00

1712510009 Geovani Souza Dias 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1522550016 Geverson Cosme Valcarenghi - - - IN1 - IN1

1512550014 Gilda Maria Fernandes Pasqual - - - - 100,00 135,00

1812503018 Gilmei Bilk 60,00 - - - - 55,00

1812510005 Giovani Guilherme Gomes Souza 60,00 - - - - 55,00

1812601053 Gisele Leite Skrzypczak 60,00 - - - - 55,00

1812503007 Gislaine Ribeiro Gomes 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1812601024 Gracieli Ferreira Soares 105,00 - 50,00 - - 135,00

1412550021 Graziele Eduardo Nascimento Silva - - - - 70,00 55,00

1622550021 Guilherme Arruda Novakoski - - - - 70,00 55,00

1712503037 Guilherme de Camargo Ceolato 60,00 - 35,00 - - 55,00

1812510020 Hendy Antonia Oliveira da Silva 105,00 - - 80,00 - 135,00

1522550052 Henrique Rodrigues de Freitas - - 50,00 - - 135,00

1612503027 Igor de Lima Miranda 60,00 100,00 - - - 55,00

1812703030 Ingrid de Matos Karnoski 60,00 - - 50,00 - 55,00

1812601025 Izabela Makowski IN1 - - - - IN1

1212503034 Jackson Zambao 60,00 100,00 - 50,00 - 55,00

1312601023 Jaiane Cordeiro 15,00 - 10,00 - - 20,00

1812703039 Jakeline Camargo da Luz 60,00 - - - - 55,00

1512550037 Jayne Westphal - - - - 100,00 135,00

1312503051 Jeferson Muller Quaresma 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1812510019 Jejislaine dos Reis Santana 60,00 - - - - 55,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/5

1712503009 Jenifer Nunes 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1812601029 Jeniffer Kariane Rodrigues IN1 - - - - IN1

1712550015 Jhenifer Andrieli Ruth Schmidt - - - - 100,00 135,00

1522540001 João Vanderlei Negrelli IN1 - IN1 - - IN1

1812503055 Joao Victor Leoni Diniz Antunes 60,00 - - - - 55,00

1512550052 Josiane Colla Souza Pinheiro - - - - 100,00 135,00

1512601035 Josiane Jessica Matoso 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1512550045 Jucelia Valeriano da Silva - - - 80,00 - 135,00

1622541010 Julia Licheta Souza 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1512550015 Juliana Cristina de Mello - - - IN1 - IN1

1512550026 Karin Cristina Siben Ribas - - - - 100,00 135,00

1412310025 Karine Gomes DE3 - - DE3 - DE3

1812310005 Kathleen Goncalves Rocha 60,00 - - - - 55,00

1812601021 Kelly Elaine Ferreira IN1 - - - - IN1

1612510011 Keveen Jhonathan Soares Escorsin 60,00 100,00 - 50,00 - 55,00

1812310004 Kimberly Rafaela Germano IN1 - - - - IN1

1322503007 Laisa Gabriela Cole de Oliveira DE3 DE3 - DE3 - DE3

1612310015 Laize Vilma Dalgesso Badesso 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1412310015 Larissa Alves Delfino 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1812601016 Larissa Ortega de Oliveira 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1812541028 Laura dos Santos Keller IN1 - - - - IN1

1812601036 Leonardo Trombim 60,00 - - - - 55,00

1512310015 Leticia Dlugokenski* 105,00 - - 80,00 - 135,00

1812703024 Luan Klossoski 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1812510004 Luana Antonowicz de Souza IN1 - - - - IN1

1512550029 Luana Aparecida Junior - - - - 100,00 135,00

1612503041 Luana Caroline Sestari 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1812601013 Luana Felini de Menech 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1812541019 Luana Pires de Oliveira 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1412503060 Lucas Irineu da Silva IN6 IN6 - IN6 - IN6

1612601025 Lucas Tavares Alves Damasceno DE7 DE7 - DE7 - DE7

1412503049 Luiz Gustavo Cardozo de Oliveira 60,00 100,00 - 50,00 - 55,00

1612503059 Luter dos Santos Reinehr* 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1712310044 Magno Schuster 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1212540007 Maicon Deiviti Rosa Padilha DE3 - - DE3 - DE3

1612601061 Marcelo Augusto de Matos 105,00 - - - - 135,00

1612510036 Marcelo Felipe Toledo Bortolotto 105,00 - - 80,00 - 135,00

1612510031 Marcelo Kiyoshi Tamagnini Tamagusko 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1522550025 Marcia Viana - - 50,00 - - 135,00

1612310032 Marcieli Karina Rodrigues 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1512510010 Maria Alice Nunes 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1812703031 Maria Luiza Rocha de Amorim 60,00 - - - - 55,00

1712310039 Mariana Gonçalves 105,00 - 50,00 - - 135,00

1212310020 Mariani Zanette 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1522550041 Marieli Siqueira Batista - - - - IN1 IN1

1622541021 Marilza Kuster Palhano 105,00 - - - - 135,00

1812703009 Marines Joanita Souza de Oliveira 105,00 - 50,00 - - 135,00

1622503002 Marisa dos Santos de Miranda IN1 - IN1 - - IN1

1412540013 Marli Alves Batista Makowski 105,00 - - 80,00 - 135,00

1812503021 Mateus Poleze 15,00 - 10,00 - - 20,00

1622550023 Mauro Rogerio Jensen - - - - 100,00 135,00

1512540004 Michel Pegoraro Simao 105,00 - 50,00 - - 135,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/5

1612510004 Micheli Correa da Silva 105,00 - 50,00 - - 135,00

1712510015 Milena Cia Retcheski 105,00 - 50,00 - - 135,00

1712310046 Mirian Caires Oliveira DE3 DE3 DE3 - - DE3

1412503031 Naiara Lourdes da Silva de Oliveira* 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1812601043 Naiara Macedo Sales IN1 - - - - IN1

1512310005 Naiara Nobre dos Reis 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1712601044 Nathaly Jeane Portela Pawlak 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1812310020 Nicole Gabriele Krupek de Oliveira 60,00 - - - - 55,00

1622550001 Norton dos Santos - - - IN1 - IN1

1712503001 Osmar Costa dos Santos IN1 - IN1 - - IN1

1522541022 Osvlair Braga de Cristo IN1 - IN1 - - IN1

1412601050 Patricia Luiza Eberhardt 60,00 100,00 - 50,00 - 55,00

1812703040 Pedro Henrique Ferreira Crecencio IN1 - - - - IN1

1812541021 Pedro Junior Bartoski 60,00 - - - - 55,00

1812601035 Peter Obrian da Rocha 60,00 - - - - 55,00

1812503061 Rafaela Carvalho Lopes 60,00 - - - - 55,00

1512310009 Raphael Yuji Fugiwara IN1 IN1 IN1 - - IN1

1522550045 Raquel do Carmo Biesek - - - 80,00 - 135,00

1722310002 Rebeca Duarte de Souza 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1812601028 Renan da Silva Barbosa 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1712550036 Renata de Oliveira - - - - 100,00 135,00

1812703027 Renata Lemes Moro 60,00 - - - - 55,00

1612510022 Roberto Evangelista dos Anjos Junior 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1522550023 Roberto Soares de Melo Silva - - - - 100,00 135,00

1312510019 Robimar Pereira da Silva 60,00 - - 50,00 - 55,00

1812601006 Rodrigo Taliani Coelho Sampaio 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1522550001 Ronaldo Cezar Antunes - - - - 100,00 135,00

1512510016 Ronaldo Cezar Dalibra 60,00 - - 50,00 - 55,00

1812503019 Samanta Bahls de Oliveira 60,00 - - - - 55,00

1712601039 Schirley Adriani Soares Kokuzicki IN7 - IN7 - - IN7

1522541007 Silvana Bueno da Silva Marcelits 105,00 - 50,00 - - 135,00

1812601037 Silvana Fernanda Schmitel 105,00 - 50,00 - - 135,00

1512601046 Skalart Goncalves 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1712310047 Suelen Aparecida Zanella 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1712550033 Suzana da Rosa Vieira - - - - 100,00 135,00

1812310033 Taiane Refiski do Amarante 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1712601006 Tais Negreiro Andrade IN7 IN7 IN7 - - IN7

1812541025 Talia Raimundo de Moura 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1512550008 Thaisson Rodrigues Campos - - - - 100,00 135,00

1712310027 Thalia de Fatima dos Santos DE3 - - DE3 - DE3

1712601020 Thamiris Costa dos Santos 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1812503054 Thinia Gabriel Schelegel 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1312503001 Tiago Henrique Pacheco IN6 - - IN6 - IN6

1622550022 Tiago Joao da Cruz - - - - 100,00 135,00

1612310036 Tricia de Lanna Martim Rocha IN7 - - IN7 - IN7

1712550024 Valdir Dolisne da Silva - - - - 100,00 135,00

1412310008 Vanessa Luiza da Cunha* 60,00 - - 50,00 - 55,00

1522550042 Vanusa Nascimento Borcath - - - IN7 - IN7

1812703046 Vitoria Louise de Paula 60,00 - - - - 55,00

1812510007 Viviane de Fatima Padilha 60,00 - - - - 55,00

1412310004 Wigor da Silva Soares 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1812601023 Willian Nascimento da Silva 60,00 - - - - 55,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           5/5

1812703017 Yasmim Magalhaes Oliveira 60,00 - - - - 55,00
* Estudante com Plano de Acompanhamento aguardando homologação.

2 Relação de motivos de Indeferimento:

I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Já possui outra graduação concluída (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar ou impedimento (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Ter pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso IV do item

5.2).

V - IN5: Não está matriculado no número de créditos exigidos (inciso V do item 5.2).

VI - IN6: Não obteve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VI do item

5.2).

VII - IN7: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VII do item 5.2).

VIII - IN8: Aluno em Mobilidade que descumpriu Plano de Estudos (inciso VIII do item 5.2).

IX - IN9: Não apresentou os dados bancários (inciso II do item 4.1).

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral de 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII - DE7: Deixar de possuir matrícula ativa (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item 8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação na UFFS e/ou em outra instituição (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não comparecimento ao SAE para assinatura da inscrição (item 8.1.12).

XIV - DE14: Interromper participação em programa de mobilidade acadêmica (item 8.1.13).

XV - DE15: Estudante atendido pelo PBP/MEC (item 3.5.1).

XVI - DE16: Não atender mais aos critérios relacionados ao público-alvo (item 2).

Chapecó-SC, 16 de março de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor